
数据收集整理练习题
                   班别：     姓名：

1、 口算。
5×8=       6×4=        7×7=      9×5=        2×3=
9×2=       8×9=        7×8=      5×5=        4×3=

5+8=        6×6=        3×7=      4×8=        9×3=

1×2=       9×9=        6×8=      8×0=        4×7=
2、 是张老师调查本班同学最喜欢的业余活动情况统计表。
	活动项目
	看电视
	看书
	运动
	旅游
	其他业余活动

	人数
	18
	10
	8
	6
	2


（1） 最喜欢（   ）的人最多，最喜欢（    ）的人最少。
（2） 最喜欢看书的比最喜欢旅游的多（    ）人。

（3） 最喜欢看电视的比最喜欢运动的多（    ）人。

（4） 这个班一共有（    ）人。
3、 统计表回答问题。

男生小军1~7岁身高增长情况统计表。

	年龄（岁）
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	身高（厘米）
	72
	84
	92
	100
	106
	112
	117


女生小英1~7岁身高增长情况统计表。

	年龄（岁）
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	身高（厘米）
	73
	85
	93
	101
	108
	115
	121


1、小军在（  ）岁至（  ）岁时身高增长最快，（   ）岁至（  ）岁时身高增长最慢。

2、小英在（  ）岁至（  ）岁时身高增长最快，（  ）岁至（  ）岁时身高增长最慢。

3、你还能发现什么？

四、试东方红电器商店电视机销售情况统计表。

东方红电器商店电视机销售情况统计表

	星期
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	日

	销售量（台）
	20
	15
	12
	14
	15
	20
	25


1、星期（   ）销售量最少。

2、星期（   ）销售量最多。

3、星期（   ）和星期（   ）销售量一样多。

五、下面是二（1）班同学最喜欢吃的蔬菜情况统计表。

	蔬菜种类
	胡萝卜
	西红柿
	茄子
	白菜

	人数
	10
	15
	5
	？


1、 喜欢吃白菜的人数比吃茄子的人数多12人，喜欢吃白菜的有多少人？

2、 喜欢吃胡萝卜和西红柿的一共有多少人？

3、 你还能提出什么数学问题并解答。
六.下面是二年级四个班男、女生人数的统计表，回答后面的问题。    

	组别

人数
	二（1）班
	二（2）班
	二（3）班
	二（4）班

	男生
	24
	25
	21
	  24

	女生
	18
	   17
	   19
	  19


（1）男生同样多的班是（        ），女生同样多的班是（         ）。

（2）（     ）班和（     ）班的学生人数同样多。

（3）二（3）班比二（2）班少（       ）人。
7、下表是二（2）班学生每天看电视时间情况统计表：

	时间
	30分以下
	30分——1小时
	1小时以上

	人数
	正正
	正正正正正正正
	正


（1）每个“正”字表示几个人？

（2）这个班有多少名同学？

（3）根据上面的统计表，你发现了什么？有什么收获？

8、下面是本班同学喜欢的电视节目情况记录：

   动画片：12人    电视剧：10人  体育：9人    新闻：8人

把上面的数据记录下来并回答问题。

	节目
	动画片
	体育
	电视剧
	新闻

	人数
	
	
	
	


（1）喜欢（      ）电视节目的人数最多。

（2） 共调查了（     ）名同学。

（3）如果是你看电视，你会选什么节目？

9、下表是二（2）班图书角的藏书情况：

	种类
	连环画
	故事书
	科技书
	其他书

	数量
	20本
	35本
	45本
	40本


（1）哪种书最多？
（2）图书角的藏书共有多少本？

（3）图书角要买一批新书，你有什么建议？

10、育才小学四个课外活动小组的学生人数统计表如下：

	组别

人数
	数学小组
	生物小组
	航模小组
	美术小组

	男生
	16
	7
	21
	  5

	女生
	12
	   4
	   8
	  15


1、喜欢参加（      ）小组的人数最多。
2、喜欢参加（      ）小组的人数最少。

3、男生喜欢参加（      ）小组的人数最多。

4、喜欢参加美术小组的人数有（     ）人。
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